EL FUTURO EN EQUILIBRIO
Capacitores
Soluciones para la corrección del factor de potencia
Versión 0.12
QUIÉNES SOMOS
Línea modular 2RMH y 2RMK
Somos una empresa argenti-

Grado de protección IP00 para B32340/B32343, montaje interior (IP54 para B32344 con tapa
cubrebornes)
Dieléctrico Film de polipropileno
Impregnación
Terminales Terminales optimizadas para capacitores en serie B32344, corriente máx. 50A,
sección de cable máx. 16 mm2, terminales tipo fast-on para series B32340 y
B32343.
Número de maniobras 5000 maniobras por año de acuerdo con IEC 60831-1+/2
Normas IEC 60831-1+2, IS: 13340/41, GOST
Datos técnicos y valores máximos
Capacitores encapsulados en resina para CFP
9
Modelo 50 Hz 60 Hz CR d x h Peso Código Unidades
Potencia IR Potencia IR por caja
kvar A kvar A µF mm kg
MKP230-D-0.5 0.5 1.3 0.6 1.6 3 · 10 53 x 114 0.3 B32343C2002A530 12
MKP230-D-0.7 0.7 1.9 0.9 2.3 3 · 15 53 x 114 0.3 B32343C2002A730 12
MKP230-D-1.0 1.0 2.5 1.2 3.0 3 · 20 63.5 x 129 0.3 B32343C2012A030 12
MKP230-D-1.5 1.5 3.8 1.8 4.6 3 · 30 63.5 x 129 0.4 B32343C2012A530 12
MKP230-D-2.0 2.0 5.0 2.4 6.0 3 · 42 75 x 138 0.4 B32344E2022A030 6
MKP230-D-2.5 2.5 6.3 3.0 7.5 3 · 50 75 x 138 0.4 B32344E2022A530 6
MKP230-D-5.0 5.0 12.6 6.0 15.1 3 · 100 75 x 198 0.6 B32344E2052A030 4
MKP230-D-7.5 7.5 18.8 9.0 22.6 3 · 150 85 x 198 0.8 B32344E2072A530 4
MKP230-D-10.0 10.0 25.1 12.0 30.2 3 · 200 85 x 273 1.2 B32344E2102A030 4
MKP230-D-12.5 12.5 31.4 15.0 37.7 3 · 250 85 x 348 1.5 B32344E2122A530 4
MKP230-D-15.0 15.0 37.7 – – 3 · 300 85 x 348 1.5 B32344E2152A030 4
MKP400-D-1.0 1.0 1.4 1.2 1.7 3 · 7 53 x 114 0.3 B32343C4012A000 12
MKP400-D-1.5 1.5 2.2 1.8 2.6 3 · 10 53 x 114 0.3 B32343C4012A500 12
MKP400-D-2.0 2.0 2.9 2.4 3.5 3 · 13 63.5 x 129 0.4 B32343C4022A000 12
MKP400-D-2.5 2.5 3.6 3.0 4.3 3 · 17 63.5 x 129 0.4 B32343C4022A500 12
MKP400-D-5.0 5.0 7.2 6.0 8.6 3 · 33 63.5 x 129 0.4 B32343C4052A000 12
MKP400-D-6.3 6.3 9.1 7.5 11.0 3 · 42 75 x 160 0.5 B32344E4071A500 6
MKP400-D-7.5 7.5 10.8 9.0 13.0 3 · 50 75 x 160 0.5 B32344E4072A500 6
MKP400-D-8.3 8.3 12.0 10.0 14.5 3 · 55 75 x 160 0.5 B32344E4101A000 6
MKP400-D-10.0 10.0 14.5 12.0 17.3 3 · 67 75 x 198 0.6 B32344E4102A000 4
MKP400-D-12.5 12.5 18.1 15.0 21.7 3 · 83 85 x 198 0.8 B32344E4122A500 4
MKP400-D-15.0 15.0 21.7 18.0 26.0 3 · 100 85 x 198 0.8 B32344E4152A000 4
MKP400-D-16.7 16.7 24.1 20.0 28.9 3 · 111 85 x 198 0.8 B32344E4201A000 4
MKP400-D-20.0 20.0 28.9 24.0 34.7 3 · 133 85 x 273 1.1 B32344E4202A000 4
MKP400-D-25.0 25.0 36.1 – – 3 · 166 85 x 273 1.5 B32344E4252A000 4
MKP415-D-1.0 1.0 1.4 1.2 1.6 3 · 6 53 x 114 0.3 B32343C4012A010 12
MKP415-D-1.5 1.5 2.1 1.8 2.4 3 · 9 53 x 114 0.3 B32343C4012A510 12
MKP415-D-2.0 2.0 2.8 2.4 3.4 3 · 12 53 x 114 0.4 B32343C4022A010 12
MKP415-D-2.5 2.5 3.5 3.0 4.2 3 · 15 63.5 x 129 0.4 B32343C4022A510 12
MKP415-D-5.0 5.0 7.0 6.0 8.4 3 · 31 63.5 x 154 0.4 B32343C4052A010 12
MKP415-D-6.3 6.3 8.8 7.5 10.6 3 · 39 75 x 160 0.5 B32344E4071A510 6
MKP415-D-7.5 7.5 10.4 9.0 12.5 3 · 46 75 x 198 0.6 B32344E4072A510 4
MKP415-D-10.0 10.0 13.9 12.0 16.7 3 · 62 75 x 198 0.6 B32344E4102A010 4
MKP415-D-12.5 12.5 17.4 15.0 20.9 3 · 77 85 x 198 0.8 B32344E4122A510 4
MKP415-D-15.0 15.0 20.9 18.0 25.1 3 · 92 85 x 273 1.2 B32344E4152A010 4
MKP415-D-20.0 20.0 27.9 24.0 33.4 3 · 123 85 x 273 1.2 B32344E4202A010 4
MKP415-D-25.0 25.0 34.8 – – 3 · 154 85 x 348 1.5 B32344E4252A010 4
Tensión 230 V AC, 50 / 60 Hz, trifásico
Tensión 400 V AC, 50 / 60 Hz, trifásico
Tensión 415 V AC, 50 / 60 Hz, trifásico
Capacitores encapsulados en resina para CFP
10
Modelo 50 Hz 60 Hz CR d x h Peso Código Unidades
Potencia IR Potencia IR por caja
kvar A kvar A µF mm kg
MKP440-D-0.9 0.9 1.2 1.0 1.3 3 · 5 53 x 114 0.3 B32343C4011A040 12
MKP440-D-1.0 1.0 1.3 1.2 1.6 3 · 6 53 x 114 0.3 B32343C4012A040 12
MKP440-D-1.2 1.2 1.6 1.5 2.0 3 · 7 53 x 114 0.3 B32343C4011A540 12
MKP440-D-1.5 1.5 2.0 1.8 2.3 3 · 8 53 x 114 0.3 B32343C4012A540 12
MKP440-D-2.1 2.1 2.7 2.5 3.3 3 · 11 53 x 114 0.4 B32343C4021A540 12
MKP440-D-2.5 2.5 3.3 3.0 3.9 3 · 14 63.5 x 129 0.3 B32343C4022A540 12
MKP440-D-4.2 4.2 5.5 5.0 6.6 3 · 23 63.5 x 129 0.4 B32343C4051A040 12
MKP440-D-5.0 5.0 6.5 6.0 7.8 3 · 27 63.5 x 154 0.5 B32343C4052A040 12
MKP440-D-6.3 6.3 8.3 7.5 9.9 3 · 34 75 x 160 0.5 B32344E4071A540 6
MKP440-D-7.5 7.5 9.9 9.0 11.8 3 · 41 75 x 160 0.5 B32344E4072A540 6
MKP440-D-8.3 8.3 10.9 10.0 13.1 3 · 46 75 x 198 0.6 B32344E4101A040 4
MKP440-D-10.0 10.0 13.1 12.0 15.8 3 · 55 75 x 198 0.6 B32344E4102A040 4
MKP440-D-10.4 10.4 13.7 12.5 16.4 3 · 57 75 x 198 0.6 B32344E4121A540 4
MKP440-D-12.5 12.5 16.4 15.0 19.7 3 · 69 85 x 198 0.8 B32344E4151A040 4
MKP440-D-15.0 15.0 19.7 18.0 23.6 3 · 82 85 x 273 1.2 B32344E4152A040 4
MKP440-D-16.7 16.7 21.9 20.0 26.3 3 · 92 85 x 273 1.2 B32344E4201A040 4
MKP440-D-20.8 20.8 27.3 25.0 32.8 3 · 114 85 x 273 1.2 B32344E4251A040 4
MKP440-D-25.0 25.0 32.8 30.0 40.0 3 · 138 85 x 348 1.5 B32344E4252A040 4
MKP440-D-28.0 28.0 36.8 – – 3 · 154 85 x 348 1.5 B32344E4282A040 4
MKP440-D-30.0 30.0 39.0 – – 3 · 165 85 x 348 1.6 B32344E4302A040 4
MKP480-D-1.5 1.5 1.8 1.8 2.2 3 · 7 63.5 x 129 0.4 B32343C4012A580 12
MKP480-D-2.0 2.0 2.4 2.4 2.9 3 · 9 63.5 x 129 0.4 B32343C4022A080 12
MKP480-D-2.5 2.5 3.0 3.0 3.6 3 · 11 63.5 x 129 0.4 B32343C4022A580 12
MKP480-D-4.2 4.2 5.1 5.0 6.1 3 · 19 63.5 x 154 0.5 B32343C4051A080 12
MKP480-D-5.0 5.0 6.0 6.0 7.2 3 · 23 75 x 160 0.5 B32344E4052A080 6
MKP480-D-6.3 6.3 7.6 7.6 9.1 3 · 29 75 x 160 0.5 B32344E4071A580 6
MKP480-D-7.5 7.5 9.0 9.0 10.8 3 · 35 75 x 198 0.6 B32344E4072A580 4
MKP480-D-8.3 8.3 10.0 10.0 12.0 3 · 38 75 x 198 0.6 B32344E4101A080 4
MKP480-D-10.4 10.4 12.5 12.5 15.0 3 · 48 85 x 198 0.8 B32344E4121A580 4
MKP480-D-12.5 12.5 15.1 15.0 18.1 3 · 58 85 x 198 0.8 B32344E4151A080 4
MKP480-D-15.0 15.0 18.1 18.0 21.7 3 · 69 85 x 273 1.2 B32344E4152A080 4
MKP480-D-16.7 16.7 20.1 20.0 24.1 3 · 77 85 x 273 1.2 B32344E4162A780 4
MKP480-D-20.8 20.8 25.0 25.0 30.1 3 · 96 85 x 273 1.2 B32344E4202A080 4
MKP480-D-25.0 25.0 30.1 30.0 36.1 3 · 115 85 x 348 1.5 B32344E4252A080 4
MKP480-D-30.0 30.0 36.1 – – 3 · 138 90 x 348 1.5 B32344E4302A080 4
MKP525-D-1.0 1.0 1.1 1.2 1.3 3 · 4 53 x 114 0.3 B32343C5012A020 12
MKP525-D-1.5 1.5 1.6 1.8 2.0 3 · 6 53 x 114 0.3 B32343C5012A520 12
MKP525-D-2.0 2.0 2.2 2.4 2.6 3 · 8 63.5 x 129 0.4 B32343C5022A020 12
MKP525-D-2.5 2.5 2.7 2.7 3.0 3 · 9 63.5 x 129 0.4 B32343C5022A520 12
MKP525-D-5.0 5.0 5.5 6.0 6.6 3 · 19 75 x 160 0.3 B32344E5061A020 6
MKP525-D-6.3 6.3 6.9 7.6 8.3 3 · 24 75 x 160 0.5 B32344E5071A520 6
MKP525-D-8.3 8.3 9.1 10.0 11.0 3 · 32 75 x 198 0.6 B32344E5101A020 4
MKP525-D-10.4 10.4 11.5 12.5 13.7 3 · 40 85 x 198 0.8 B32344E5121A520 4
MKP525-D-12.5 12.5 13.8 15.0 16.5 3 · 48 85 x 273 1.2 B32344E5151A020 4
MKP525-D-16.7 16.7 18.3 20.0 21.9 3 · 64 85 x 273 1.2 B32344E5201A020 4
MKP525-D-20.8 20.8 22.9 25.0 27.5 3 · 80 85 x 348 1.5 B32344E5202A020 4
MKP525-D-25.0 25.0 27.5 30.0 33.0 3 · 96 85 x 348 1.5 B32344E5252A020 4
Tensión 440 V AC, 50 / 60 Hz, trifásico
Tensión 480 V AC, 50 / 60 Hz, trifásico
Tensión 525 V AC, 50 / 60 Hz, trifásico
11
Modelo 50 Hz 60 Hz CR d x h Peso Código Unidades
Potencia IR Potencia IR por caja
kvar A kvar A µF mm kg
MKP230-I-0.8 0.8 3.6 1.0 4.3 50 63.5 x 105 0.30 B32340C2002A830 12
MKP230-I-1.7 1.7 7.2 2.0 8.7 100 63.5 x 142 0.40 B32340C2012A730 12
MKP230-I-2.5 2.5 10.9 3.0 13.1 150 63.5 x 142 0.50 B32340C2022A530 12
MKP400-I-0.8 0.8 2.0 1.0 2.3 15 63.5 x 68 0.30 B32340C3001A880 12
MKP400-I-1.7 1.7 4.2 2.0 5.0 33 63.5 x 68 0.30 B32340C4012A700 12
MKP400-I-2.5 2.5 6.3 3.0 7.5 50 63.5 x 105 0.40 B32340C4022A500 12
MKP400-I-3.3 3.3 8.4 4.0 10.0 66 63.5 x 105 0.40 B32340C4032A300 12
MKP400-I-4.2 4.2 10.4 5.0 12.5 84 63.5 x 142 0.40 B32340C4051A000 12
MKP400-I-5.0 5.0 12.4 6.0 15.0 99 63.5 x 142 0.50 B32340C4052A000 12
MKP400-I-6.6 6.7 16.7 8.0 20 132 63.5 x 152 0.55 B32340C4062A700 12
MKP415-I-0.8 0.8 2.0 1.0 2.4 15 63.5 x 68 0.35 B32340C4082A810 12
MKP415-I-1.7 1.7 4.0 2.0 4.8 31 63.5 x 105 0.45 B32340C4012A710 12
MKP415-I-2.5 2.5 6.0 3.0 7.2 46 63.5 x 105 0.50 B32340C4022A510 12
MKP415-I-3.3 3.3 8.0 4.0 9.7 62 63.5 x 142 0.50 B32340C4032A310 12
MKP415-I-5.0 5.0 12.0 6.0 14.5 91 63.5 x 142 0.60 B32340C4052A010 12
MKP440-I-0.7 0.7 1.6 0.8 1.9 11 63.5 x 68 0.30 B32340C4001A840 12
MKP440-I-1.4 1.4 3.2 1.7 3.8 23 63.5 x 68 0.30 B32340C4011A740 12
MKP440-I-2.1 2.1 4.7 2.5 5.7 34 63.5 x 105 0.40 B32340C4021A540 12
MKP440-I-2.8 2.8 6.4 3.3 7.6 46 63.5 x 105 0.40 B32340C4031A340 12
MKP440-I-3.3 3.3 7.6 4.0 9.1 55 63.5 x 142 0.50 B32340C4032A340 12
MKP440-I-4.2 4.2 9.5 5.0 11.4 68 63.5 x 142 0.50 B32340C4051A040 12
MKP440-I-5.0 5.0 11.4 6.0 13.6 82 63.5 x 142 0.60 B32340C4052A040 12
MKP440-I-6.0 6.0 13.6 7.3 16.7 100 63.5 x 152 0.65 B32340C4062A040 12
MKP480-I-0.7 0.7 1.5 0.8 1.7 10 63.5 x 105 0.30 B32340C4001A880 12
MKP480-I-1.4 1.4 2.9 1.7 3.5 19 63.5 x 105 0.30 B32340C4011A780 12
MKP480-I-2.1 2.1 4.3 2.5 5.2 29 63.5 x 105 0.50 B32340C4021A580 12
MKP480-I-2.8 2.8 5.8 3.3 6.9 38 63.5 x 142 0.50 B32340C4031A380 12
MKP525-I-1.4 1.4 2.6 1.7 3.1 16 63.5 x 105 0.30 B32340C5011A720 12
MKP525-I-2.8 2.8 5.2 3.3 6.2 31 63.5 x 142 0.50 B32340C5031A330 12
MKP525-I-3.3 3.3 6.3 4.0 7.6 38 63.5 x 142 0.60 B32340C5032A320 12
MKP525-I-4.2 4.2 8.0 5.0 9.5 48 63.5 x 142 0.70 B32340C5051A020 12
Tensión 480 V AC, 50 / 60 Hz, monofásico
Tensión 525 V AC, 50 / 60 Hz, monofásico
Tensión 230 V AC, 50 / 60 Hz, monofásico
Tensión 400 V AC, 50 / 60 Hz, monofásico

Grado de protección IP20, montaje interior (IP54 opcional con tapa cubrebornes)
Dieléctrico Film de polipropileno
Impregnación Gas inerte, Nitrógeno (N2)
Terminales Terminales optimizados para capacitores con protección al contacto (IP20),
(VDE 0106 part 100), sección de cable máx.25 mm2, corriente máx. 80 A
Certificación cUL # E238746, GOST
Número de maniobras 7500 maniobras por año
Datos técnicos y valores máximos
Normas IEC 60831-1+2, EN 60831-1+2, UL 810 5ta edición
* Sin resistencia de descarga
Capacitores impregnados en gas Premium para CFP
• Impregnados en gas inerte • Seco • Devanado concéntrico • Triple sistema de seguridad
16
Trifásico
MKK230-D-5.0-01 5.0 13 6.0 16 3 · 100 116 x 164 1.3 B25667C3297A375 4
MKK230-D-7.5-01 7.5 19 9.0 23 3 · 150 116 x 164 1.3 B25667C2457A375 4
MKK230-D-10.4-01 10.4 26 12.5 31 3 · 209 116 x 164 1.5 B25667C2627A375 4
MKK230-D-12.5-013) 12.5 31 15.0 37 3 · 251 116 x 200 1.7 B25667C2757A375 4
MKK400-D-5.0-01 5.0 7 6.0 9 3 · 32 116 x 164 1.1 B25667C5966A375 4
MKK400-D-7.5-01 7.5 11 9.0 13 3 · 50 116 x 164 1.2 B25667C3147A375 4
MKK400-D-10.0-01 10.0 14 12.0 17 3 · 64 116 x 164 1.2 B25667C4197A375 4
MKK400-D-12.5-01 12.5 18 15.0 22 3 · 83 116 x 164 1.1 B25667C3247A375 4
MKK400-D-15.0-01 15.0 22 18.0 26 3 · 100 116 x 164 1.3 B25667C3297A375 4
MKK400-D-20.0-01 20.0 30 24.0 36 3 · 133 116 x 164 1.5 B25667C3397A375 4
MKK400-D-25.0-01 25.0 36 – – 3 · 165 116 x 200 1.8 B25667C3497A375 4
MKK415-D-5.0-01 5.0 7 6.0 8 3 · 32 116 x 164 1.1 B25667C5966A375 4
MKK415-D-6.2-01 6.2 8 7.5 10 3 · 39 116 x 164 1.2 B25667C5127A375 4
MKK415-D-10.4-01 10.4 15 12.5 17 3 · 64 116 x 164 1.2 B25667C4197A375 4
MKK415-D-12.5-01 12.5 17 15.0 21 3 · 77 116 x 164 1.3 B25667C4237A375 4
MKK415-D-15.0-01 15.0 21 18.0 25 3 · 93 116 x 164 1.4 B25667C4287A375 4
MKK415-D-16.7-01 16.7 23 20.0 28 3 · 103 116 x 164 1.5 B25667C4307A375 4
MKK415-D-20.0-01 20.8 29 25.02) 352) 3 · 128 116 x 200 1.7 B25667C4387A375 4
MKK415-D-25.0-01 25.0 35 – – 3 · 154 136 x 200 2.1 B25667C4467A375 4
MKK440-D-5.0-01 5.0 7 6.0 8 3 · 27 116 x 164 1.2 B25667C4826A375 4
MKK440-D-7.5-01 7.5 10 9.0 12 3 · 41 116 x 164 1.2 B25667C4127A375 4
MKK440-D-10.4-01 10.4 14 12.5 16 3 · 57 116 x 164 1.3 B25667C4177A375 4
MKK440-D-12.5-01 12.5 16 15.0 20 3 · 69 116 x 164 1.4 B25667C4207A375 4
MKK440-D-14.2-01 14.2 19 17.0 22 3 · 77 116 x 164 1.3 B25667C4237A375 4
MKK440-D-15.0-01 15.0 20 18.0 24 3 · 83 116 x 164 1.4 B25667C4247A375 4
MKK440-D-16.7-01 16.7 22 20.0 26 3 · 92 116 x 200 1.8 B25667C4277A375 4
MKK440-D-18.8-01 18.8 25 22.6 30 3 · 103 116 x 164 1.5 B25667C4307A375 4
MKK440-D-20.0-01 20.0 26 24.0 31 3 · 111 116 x 200 1.7 B25667C4337A375 4
MKK440-D-25.0-01 25.0 33 30.0 39 3 · 137 136 x 200 2.0 B25667C4417A375 4
MKK440-D-28.1-013) 28.1 37 – – 3 · 154 136 x 200 2.1 B25667C4467A375 4
MKK440-D-30.0-013) 30.01) 391) – – 3 · 164 136 x 200 2.4 B25667C4497A375 4
MKK440-D-33.0-013) 33.01) 431) – – 3 · 181 136 x 200 2.5 B25667C4547A375 4
1) Clase de temperatura – 40/C max. + 50 °C
2) Clase de temperatura – 40/B max. + 45 °C
3) Descarga ≤ 75 V en 90 s
Tensión 230 V AC, 50 /  60 Hz, trifásico
Tensión 400 V AC, 50 /  60 Hz, trifásico
Tensión 415 V AC, 50 /  60 Hz, trifásico
Tensión 440 V AC, 50 /  60 Hz, trifásico
Modelo 50 Hz 60 Hz CR d x h Peso Código Unidades
Potencia IR Potencia IR por caja
kvar A kvar A µF mm kg
Capacitores impregnados en gas Premium para CFP
• Impregnados en gas inerte • Seco • Devanado concéntrico • Triple sistema de seguridad
17
Modelo 50 Hz 60 Hz CR d x h Peso Código Unidades
Potencia IR Potencia IR por caja
kvar A kvar A µF mm kg
MKK480-D-6.25-01 6.25 8 7.5 9 3 · 29 116 x 164 1.2 B25667C4866A375 4
MKK480-D-8.3-01 8.3 10 10.0 12 3 · 39 116 x 164 1.2 B25667C5127A375 4
MKK480-D-10.4-01 10.4 12 12.5 14 3 · 48 116 x 164 1.3 B25667C5147A375 4
MKK480-D-12.5-01 12.5 15 15.0 18 3 · 58 116 x 164 1.5 B25667C5177A375 4
MKK480-D-15.0-01 15.0 18 18.0 22 3 · 69 116 x 164 1.4 B25667C4207A375 4
MKK480-D-16.7-01 16.7 20 20.0 24 3 · 77 116 x 200 1.8 B25667C5237A375 4
MKK480-D-20.0-01 20.0 24 24.0 29 3 · 92 116 x 200 1.8 B25667C4277A375 4
MKK480-D-25.0-01 25.0 30 30.0 36 3 · 115 136 x 200 2.2 B25667C4347A375 4
MKK480-D-30.0-012) 30.01) 361) – – 3 · 138 136 x 200 2.4 B25667C4417A365 4
MKK525-D-8.3-01 8.3 9 10.0 11 3 · 32 116 x 164 1.1 B25667C5966A375 4
MKK525-D-10.0-01 10.0 11 12.0 13 3 · 39 116 x 164 1.2 B25667C5127A375 4
MKK525-D-12.5-01 12.5 14 15.0 17 3 · 48 116 x 164 1.3 B25667C5147A375 4
MKK525-D-15.0-01 15.0 17 18.0 20 3 · 58 116 x 164 1.5 B25667C5177A375 4
MKK525-D-16.7-01 16.7 18 20.0 21 3 · 64 116 x 164 1.6 B25667C5197A375 4
MKK525-D-20.0-01 20.0 22 24.0 26 3 · 77 116 x 200 1.8 B25667C5237A375 4
MKK525-D-25.0-01 25.0 28 30.0 33 3 · 96 136 x 200 2.3 B25667C5287A375 4
MKK525-D-30.0-01 2) 30.0 1) 33 1) – – 3 · 115 136 x 200 2.4 B25667C5347A375 4
1) Clase de temperatura – 40/C max. + 50 °C
2) Clase de temperatura – 40/B max. + 45 °C
3) Descarga ≤ 75 V en 90 s
Tensión 525 V AC, 50 /  60 Hz, trifásico
Tensión 480 V AC, 50 /  60 Hz, trifásico
MKK570-D-27.5-01 27.5 27 33 32.4 3 · 90 136 x 200 2.5 B25667C5277A375 4
MKK690-D-5.0-01 5.0 4.2 6 5.0 3 · 11 116 x 164 1.3 B25667C6336A375 4
MKK690-D-10.0-01 10.0 8.4 12 10.1 3 · 23 116 x 164 1.4 B25667C6676A375 4
MKK690-D-12.5-01 12.5 10.5 15 12.6 3 · 28 116 x 164 1.5 B25667C6836A375 4
MKK690-D-15.0-01 15.0 12.6 18 15.1 3 · 34 116 x 164 1.5 B25667C6107A375 4
MKK690-D-20.8-01 20.8 17.5 25 21.0 3 · 47 136 x 200 2.0 B25667C6137A375 4
MKK690-D-25.0-01 25.0 21.0 30 25.1 3 · 56 136 x 200 2.2 B25667C6167A375 4
MKK765-D-30.0-01 30 23 36 28 3 · 55 136 x 200 2.4 B25667C7167A375 4
MKK800-D-5.0-01 5.0 3.6 6 4.3 3 · 8 116 x 164 1.2 B25667C7246A375 4
MKK800-D-7.5-01 7.5 5.4 9.0 6.5 3 · 12.4 121 x 164 1.2 B25667C7376A375 4
MKK800-D-10.0-01 10.0 7.2 12 8.7 3 · 17 116 x 164 1.3 B25667C7496A375 4
MKK800-D-12.5-01 12.5 9.0 15 11.0 3 · 21 116 x 164 1.4 B25667C7626A375 4
MKK800-D-15.0-01 15.0 11.0 18 13.0 3 · 25 116 x 164 1.5 B25667C7746A375 4
MKK800-D-20.0-01 20.0 14.5 24 17.3 3 · 33 136 x 200 2.0 B25667C7996A375 4
MKK800-D-25.0-01 25.0 18.0 30 22.0 3 · 41 136 x 200 2.3 B25667C7127A375 4
MKK800-D-28.0-01 28.0 20.0 33 24.0 3 · 46 136 x 200 2.4 B25667C7137A375 4
Tensión 570 V AC, 50 /  60 Hz, trifásico
Tensión 690 V AC, 50 /  60 Hz, trifásico
Tensión 765 V AC, 50 /  60 Hz, trifásico
Tensión 800 V AC, 50 /  60 Hz, trifásico
Capacitores impregnados en gas Premium para CFP
• Impregnados en gas inerte • Seco • Devanado concéntrico • Triple sistema de seguridad
18
MKK230-I-5.0-01 5.2 23 6.2 28 313 116 x 164 1.1 B25667C2317A175 4
MKK230-I-6.6-01 6.6 29 7.9 34 397 116 x 164 1.4 B25667C2397A175 4
MKK230-I-7.5-01 7.5 33 9.0 40 457 116 x 164 1.3 B25667C2457A175 4
MKK230-I-8.3-01 8.3 36 10.0 43 502 116 x 164 1.3 B25667C2507A175 4
MKK230-I-9.1-011) 9.1 38 – – 548 116 x 164 1.4 B25667C2557A175 4
MKK400-I-10.4-01 10.4 26 12.5 31 207 116 x 164 1.2 B25667C3207A175 4
MKK400-I-12.5-01 12.5 31 15.0 37 249 116 x 164 1.3 B25667C3247A175 4
MKK440-I-6.9-01 6.9 16 8.3 19 116 116 x 164 1.3 B25667C5117A175 4
MKK440-I-8.3-01 8.3 19 10.0 23 144 116 x 164 1.5 B25667C5147A175 4
MKK525-I-10.0-01 10.0 19 12.0 23 116 116 x 164 1.3 B25667C5117A175 4
MKK525-I-12.5-01 12.5 24 15.0 29 144 116 x 164 1.5 B25667C5147A175 4
MKK525-I-15.0-011) 15.0 29 18.0 35 173 116 x 200 1.7 B25667C5177A175 4
MKK525-I-18.6-011) 18.6 36 22.3 43 215 136 x 200 2.0 B25667C5217A175 4
Tensión 230 V AC, 50 /  60 Hz
Tensión 400 V AC, 50 /  60 Hz
Tensión 440 V AC, 50 /  60 Hz
Tensión 525 V AC, 50 /  60 Hz

Envase Aluminio extruido
Grado de protección IP00 para B32300 y B32303
IP20 para B32301 y B32304
Dieléctrico Film de polipropileno
Impregnación Resina biodegradable semi-seca
Terminales Bornera terminal para B32304, sección de cable máx. 25 mm2;
Terminales tipo fast-on para B32300, B32301 y B32303
Número de maniobras 5000 maniobras por año de acuerdo con IEC 60831-1+/2
Datos técnicos y valores máximos
Normas IEC 60831-1+2, IS: 13340/41
Capacitores DeltaCap para CFP
22
Modelo 50 Hz 60 Hz CR d x h Peso Código Unidades
Potencia IR Potencia IR por caja
kvar A kvar A µF mm kg
MKD230-D-0.5 0.5 1.3 0.6 1.6 3 · 10 50 x 150 0.4 B32303A2002A530 50
MKD230-D-0.7 0.7 1.8 0.8 2.2 3 · 14 50 x 150 0.4 B32303A2002A730 50
MKD230-D-1.0 1.0 2.5 1.2 3.0 3 · 20 50 x 150 0.4 B32303A2012A030 50
MKD230-D-1.5 1.5 3.8 1.8 4.6 3 · 30 63.5 x 150 0.6 B32303A2012A530 12
MKD230-D-2.0 2.0 5.0 2.4 6.0 3 · 40 63.5 x 150 0.6 B32303A2022A030 12
MKD230-D-2.5 2.5 6.3 3.0 7.6 3 · 50 63.5 x 150 0.8 B32303A2022A530 12
MKD230-D-5.0 5.0 12.6 6.0 15.1 3 · 100 75 x 200 1.1 B32304A2052#030* 6
MKD230-D-7.5 7.5 18.8 9.0 22.6 3 · 151 75 x 275 1.4 B32304A2072#530* 6
MKD230-D-10.0 10.0 25.1 12.0 30.1 3 · 201 85 x 275 1.7 B32304A2102#030* 4
MKD230-D-12.5 12.5 31.4 15.0 37.7 3 · 251 85 x 350 2.2 B32304A2122#530* 4
MKD230-D-15.0 15.0 37.7 18.0 45.2 3 · 301 85 x 350 2.2 B32304A2152#030* 4
MKD400-D-1.0 1.0 1.4 1.2 1.7 3 · 6.6 50 x 150 0.4 B32303A4012A000 50
MKD400-D-1.5 1.5 2.2 1.8 2.6 3 · 10 50 x 150 0.4 B32303A4012A500 50
MKD400-D-2.0 2.0 2.9 2.4 3.5 3 · 13 50 x 150 0.4 B32303A4022A000 50
MKD400-D-2.5 2.5 3.6 3.0 4.3 3 · 17 50 x 150 0.4 B32303A4022A500 50
MKD400-D-5.0 5.0 7.2 6.0 8.6 3 · 33 63.5 x 150 0.6 B32303A4052A000 12
MKD400-D-6.3 6.3 9.1 7.6 10.9 3 · 42 75 x 163 0.8 B32304A4071#500* 6
MKD400-D-7.5 7.5 10.8 9.0 13.0 3 · 50 75 x 163 0.9 B32304A4072#500* 6
MKD400-D-8.3 8.3 12.0 10.0 14.4 3 · 55 75 x 200 1.1 B32304A4101#000* 6
MKD400-D-10.0 10.0 14.4 12.0 17.3 3 · 66 75 x 200 1.1 B32304A4102#000* 6
MKD400-D-12.5 12.5 18.0 15.0 21.6 3 · 83 75 x 275 1.4 B32304A4122#500* 6
MKD400-D-15.0 15.0 21.7 18.0 26.0 3 · 100 75 x 275 1.4 B32304A4152#000* 6
MKD400-D-16.7 16.7 24.1 20.0 28.9 3 · 111 85 x 275 1.8 B32304A4201#000* 4
MKD400-D-20.0 20.0 28.9 24.0 34.7 3 · 133 85 x 275 1.8 B32304A4202#000* 4
MKD400-D-25.0 25.0 36.1 30.0 43.3 3 · 166 85 x 350 2.2 B32304A4252#000* 4
MKD400-D-30.0 30.0 43.3 – – 3 · 199 96 x 275 2.4 B32304A4302#000* 4
MKD415-D-1.0 1.0 1.4 1.2 1.7 3 · 6.2 50 x 150 0.4 B32303A4012A010 50
MKD415-D-1.5 1.5 2.1 1.8 2.5 3 · 9.2 50 x 150 0.4 B32303A4012A510 50
MKD415-D-2.0 2.0 2.8 2.4 3.4 3 · 12 50 x 150 0.4 B32303A4022A010 50
MKD415-D-2.5 2.5 3.5 3.0 4.2 3 · 15 63.5 x 150 0.6 B32303A4022A510 12
MKD415-D-5.0 5.0 7.0 6.0 8.4 3 · 31 63.5 x 150 0.8 B32303A4052A010 12
MKD415-D-6.3 6.3 8.8 7.6 10.6 3 · 39 75 x 200 1.0 B32304A4071#510* 6
MKD415-D-7.5 7.5 10.4 9.0 12.5 3 · 46 75 x 200 1.1 B32304A4072#510* 6
MKD415-D-10.0 10.0 13.9 12.0 16.7 3 · 62 75 x 275 1.4 B32304A4102#010* 6
MKD415-D-12.5 12.5 17.4 15.0 20.9 3 · 77 75 x 275 1.4 B32304A4122#510* 6
MKD415-D-15.0 15.0 20.9 18.0 25.1 3 · 93 85 x 275 1.7 B32304A4152#010* 4
MKD415-D-20.0 20.0 27.8 24.0 33.4 3 · 123 85 x 275 2.2 B32304A4202#010* 4
MKD415-D-20.8 20.8 28.9 25.0 34.7 3 · 128 85 x 350 2.4 B32304A4251#010* 4
MKD415-D-25.0 25.0 34.8 30.0 41.8 3 · 154 85 x 350 2.4 B32304A4252#010* 4
MKD415-D-30.0 30.0 41.7 36.0 50.0 3 · 185 96 x 350 2.7 B32304A4302#010* 4
Tensión 230 V AC, 50/60 Hz, trifásico
Tensión 400 V AC, 50/60 Hz, trifásico
Tensión 415 V AC, 50/60 Hz, trifásico
*Disponible en B32304A****A*** (diseño con 3 terminales y resistor integrado) o B32304A****B*** (diseño con 6 terminales
y resistor ceramico desmontable)
Trifásico
Capacitores DeltaCap para CFP
23
Modelo 50 Hz 60 Hz CR d x h Peso Código Unidades
Potencia IR Potencia IR por caja
kvar A kvar A µF mm kg
MKD440-D-0.9 0.9 1.2 1.1 1.4 3 · 5.2 50 x 127 0.4 B32303A4011A040 50
MKD440-D-1.0 1.0 1.3 1.2 1.6 3 · 5.5 50 x 127 0.4 B32303A4012A040 50
MKD440-D-1.2 1.2 1.6 1.4 1.9 3 · 6.6 50 x 127 0.4 B32303A4011A540 50
MKD440-D-1.5 1.5 2.0 1.8 2.4 3 · 8.8 50 x 127 0.4 B32303A4012A540 50
MKD440-D-2.0 2.0 2.6 2.4 3.1 3 · 11 50 x 150 0.5 B32303A4022A040 50
MKD440-D-2.1 2.1 2.8 2.5 3.4 3 · 12 50 x 150 0.5 B32303A4021A540 50
MKD440-D-2.5 2.5 3.3 3.0 4.0 3 · 14 63.5 x 150 0.7 B32303A4022A540 12
MKD440-D-4.2 4.2 5.5 5.0 6.6 3 · 23 63.5 x 150 0.7 B32303A4051A040 12
MKD440-D-5.0 5.0 6.6 6.0 7.9 3 · 27 63.5 x 150 0.8 B32303A4052A040 12
MKD440-D-6.3 6.3 8.3 7.6 10.0 3 · 35 75 x 163 0.8 B32304A4071#540* 6
MKD440-D-7.5 7.5 9.8 9.0 11.8 3 · 41 75 x 200 1.1 B32304A4072#540* 6
MKD440-D-8.3 8.3 10.9 10.0 13.1 3 · 46 75 x 200 1.1 B32304A4101#040* 6
MKD440-D-10.0 10.0 13.1 12.0 15.7 3 · 55 75 x 275 1.4 B32304A4102#040* 6
MKD440-D-10.4 10.4 13.6 12.5 16.3 3 · 57 75 x 275 1.4 B32304A4121#540* 6
MKD440-D-12.5 12.5 16.4 15.0 19.7 3 · 69 75 x 275 1.4 B32304A4151#040* 6
MKD440-D-15.0 15.0 19.7 18.0 23.6 3 · 82 85 x 275 1.7 B32304A4152#040* 4
MKD440-D-16.7 16.7 21.9 20.0 26.3 3 · 92 85 x 275 1.7 B32304A4201#040* 4
MKD440-D-20.0 20.0 26.2 24.0 31.5 3 · 110 85 x 275 1.9 B32304A4202#040* 4
MKD440-D-20.8 20.8 27.3 25.0 32.8 3 · 114 85 x 275 2.2 B32304A4251#040* 4
MKD440-D-25.0 25.0 32.8 30.0 39.4 3 · 137 85 x 275 2.2 B32304A4252#040* 4
MKD440-D-28.0 28.0 36.7 33.6 44.0 3 · 154 85 x 350 2.2 B32304A4282#040* 4
MKD440-D-30.0 30.0 39.0 – – 3 · 164 85 x 350 2.7 B32304A4302#040* 4
MKD440-D-33.0 33.0 43.3 – – 3 · 181 85 x 350 2.7 B32304A4332#040* 4
MKD440-D-33.8 33.8 44.4 – – 3 · 185 85 x 350 2.7 B32304A4332#840* 4
MKD480-D-1.5 1.5 1.8 1.8 2.2 3 · 6.9 50 x 127 0.4 B32303A4012A580 50
MKD480-D-2.0 2.0 2.4 2.4 2.9 3 · 9.2 50 x 150 0.5 B32303A4022A080 50
MKD480-D-2.5 2.5 3.0 3.0 3.6 3 · 12 63.5 x 150 0.7 B32303A4022A580 12
MKD480-D-5.0 5.0 6.0 6.0 7.2 3 · 23 75 x 163 0.8 B32304A4052#080* 6
MKD480-D-6.3 6.3 7.6 7.6 9.1 3 · 29 75 x 163 0.8 B32304A4071#580* 6
MKD480-D-7.5 7.5 9.0 9.0 10.8 3 · 35 75 x 200 1.1 B32304A4072#580* 6
MKD480-D-8.3 8.3 10.0 10.0 12.0 3 · 38 75 x 200 1.1 B32304A4101#080* 6
MKD480-D-10.4 10.4 12.5 12.5 15.0 3 · 48 75 x 275 1.4 B32304A4121#580* 6
MKD480-D-12.5 12.5 15.0 15.0 18.0 3 · 58 75 x 275 1.4 B32304A4151#080* 6
MKD480-D-15.0 15.0 18.0 18.0 21.6 3 · 69 85 x 275 1.7 B32304A4152#080* 6
MKD480-D-16.7 16.7 20.1 20.0 24.1 3 · 77 85 x 275 1.8 B32304A4162#780* 6
MKD480-D-20.0 20.0 24.1 24.0 28.9 3 · 92 85 x 350 2.2 B32304A4201#080* 4
MKD480-D-20.8 20.8 25.0 25.0 30.0 3 · 96 85 x 350 2.2 B32304A4202#080* 4
MKD480-D-25.0 25.0 30.1 30.0 36.1 3 · 115 85 x 350 2.2 B32304A4252#080* 4
MKD480-D-30.0 30.0 36.0 36.0 43.0 3 · 138 96 x 350 2.7 B32304A4302#080* 4
MKD480-D-33.0 33 39.7 – – 3 · 152 96 x 350 2.7 B32304A4332#080* 4
MKD525-D-1.0 1.0 1.1 1.2 1.3 3 · 3.9 50 x 150 0.4 B32303A5012A020 50
MKD525-D-1.5 1.5 1.6 1.8 1.9 3 · 5.8 50 x 150 0.4 B32303A5012A520 50
MKD525-D-2.0 2.0 2.2 2.4 2.6 3 · 7.7 63.5 x 150 0.6 B32303A5022A020 12
MKD525-D-2.5 2.5 2.7 3.0 3.2 3 · 9.6 63.5 x 150 0.6 B32303A5022A520 12
MKD525-D-5.0 5.0 5.5 6.0 6.6 3 · 19 75 x 163 0.8 B32304A5061#020* 6
MKD525-D-6.3 6.3 6.9 7.6 8.3 3 · 24 75 x 200 1.0 B32304A5071#520* 6
MKD525-D-8.3 8.3 9.1 10.0 10.9 3 · 32 75 x 275 1.4 B32304A5101#020* 6
MKD525-D-10.4 10.4 11.4 12.5 13.7 3 · 40 75 x 275 1.4 B32304A5121#520* 6
MKD525-D-12.5 12.5 13.7 15.0 16.4 3 · 48 75 x 275 1.4 B32304A5151#020* 6
MKD525-D-16.7 16.7 18.4 20.0 22.1 3 · 64 85 x 275 1.8 B32304A5201#020* 4
MKD525-D-20.8 20.8 22.9 25.0 27.5 3 · 80 85 x 350 2.2 B32304A5202#020* 4
MKD525-D-25.0 25.0 27.5 30.0 33.0 3 · 96 85 x 350 2.2 B32304A5252#020* 4
MKD525-D-30.0 30.0 33.0 36.0 39.0 3 · 115 96 x 350 2.7 B32304A5302#020* 4
Tensión 440 V AC, 50/60 Hz, trifásico
Tensión 480 V AC, 50/60 Hz, trifásico
Tensión 525 V AC, 50/60 Hz, trifásico
*Disponible en B32304A****A*** (diseño con 3 terminales y resistor integrado) o B32304A****B*** (diseño con 6 terminales y resistor ceramico
desmontable)
24
Modelo 50 Hz 60 Hz CR d x h Peso Código Unidades
Potencia IR Potencia IR por caja
kvar A kvar A µF mm kg
MKD230-I-0.8 0.8 3.5 1.0 4.2 48 63.5 x 64.5 0.3 B32300A2002A830 12
MKD230-I-1.7 1.7 7.4 2.0 8.9 102 63.5 x 102 0.4 B32300A2012A730 12
MKD230-I-2.5 2.5 10.9 3.0 13.1 151 63.5 x 127 0.5 B32300A2022A530 12
MKD250-I-0.8 0.8 3.2 1.0 3.8 41 50 x 77 0.2 B32300A2002A850 50
MKD250-I-1.7 1.7 6.8 2.0 8.2 87 63.5 x 92 0.4 B32300A2012A750 12
MKD250-I-2.0 2.0 7.8 2.4 9.4 100 63.5 x 92 0.4 B32300A2022A050 12
MKD250-I-2.5 2.5 10.0 3.0 12.0 127 63.5 x 102 0.5 B32300A2022A550 12
MKD250-I-5.0 5.0 20.0 6.0 24.0 255 75 x 166 0.7 B32301A2052#050* 6
MKD250-I-7.5 7.5 30.0 9.0 36.0 382 85 x 196 1.1 B32301A2072#550* 4
MKD250-I-10 10 40.0 12 48.0 510 85 x 216 1.2 B32301A2102#050* 4
MKD400-I-0.8 0.8 2.0 1.0 2.4 16 50 x 64.5 0.2 B32300A4002A800 50
MKD400-I-1.7 1.7 4.3 2.0 5.2 34 63.5 x 62.5 0.3 B32300A4012A700 12
MKD400-I-2.5 2.5 6.3 3.0 7.6 50 63.5 x 77 0.3 B32300A4022A500 12
MKD400-I-3.3 3.3 8.3 4.0 10.0 66 63.5 x 102 0.4 B32300A4032A300 12
MKD400-I-4.2 4.2 10.5 5.0 12.6 84 63.5 x 102 0.4 B32300A4051A000 12
MKD400-I-5.0 5.0 12.5 6.0 15.0 100 63.5 x 127 0.5 B32300A4052A000 12
MKD415-I-0.8 0.8 1.9 1.0 2.3 15 50 x 64.5 0.2 B32300A4082A810 50
MKD415-I-1.7 1.7 4.0 2.0 4.8 31 63.5 x 64.5 0.3 B32300A4012A710 12
MKD415-I-2.5 2.5 6.0 3.0 7.2 46 63.5 x 102 0.4 B32300A4022A510 12
MKD415-I-3.3 3.3 8.0 4.0 9.6 61 63.5 x 102 0.4 B32300A4032A310 12
MKD415-I-5.0 5.0 12.0 6.0 14.4 92 63.5 x 127 0.6 B32300A4052A010 12
MKD440-I-0.7 0.7 1.6 0.8 1.9 12 50 x 64.5 0.2 B32300A4001A840 50
MKD440-I-1.4 1.4 3.2 1.7 3.8 23 63.5 x 64.5 0.3 B32300A4011A740 12
MKD440-I-2.1 2.1 4.8 2.5 5.8 35 63.5 x 77 0.3 B32300A4021A540 12
MKD440-I-2.8 2.8 6.4 3.4 7.7 46 63.5 x 102 0.4 B32300A4031A340 12
MKD440-I-3.3 3.3 7.5 4.0 9.0 54 63.5 x 102 0.4 B32300A4032A340 12
MKD440-I-4.2 4.2 9.5 5.0 11.4 69 63.5 x 127 0.5 B32300A4051A040 12
MKD440-I-5.0 5.0 11.4 6.0 13.7 82 63.5 x 127 0.5 B32300A4052A040 12
MKD480-I-0.7 0.7 1.5 0.8 1.8 10 50 x 64.5 0.2 B32300A4001A880 50
MKD480-I-1.4 1.4 2.9 1.7 3.5 19 63.5 x 64.5 0.3 B32300A4011A780 12
MKD480-I-2.1 2.1 4.4 2.5 5.3 29 63.5 x 77 0.3 B32300A4021A580 12
MKD480-I-2.8 2.8 5.8 3.4 7.0 39 63.5 x 102 0.4 B32300A4031A380 12
MKD525-I-1.4 1.4 2.7 1.7 3.2 16 63.5 x 64.5 0.3 B32300A5011A720 12
MKD525-I-2.8 2.8 5.3 3.4 6.4 32 63.5 x 102 0.4 B32300A5031A320 12
MKD525-I-3.3 3.3 6.3 4.0 7.6 38 63.5 x 102 0.4 B32300A5032A320 12
MKD525-I-4.2 4.2 8.0 5.0 9.6 49 63.5 x 127 0.5 B32300A5051A020 12
MKD525-I-25.0 25.0 47.6 30.0 57.1 289 116 x 200 1.9 B32301A5252#025* 4
Tensión 525 V AC, 50/60 Hz, monofásico
Tensión 230 V AC, 50/60 Hz, monofásico
Tensión 250 V AC, 50/60 Hz, monofásico
Tensión 400 V AC, 50/60 Hz, monofásico